

8 - Grudnia 69

810

Mamuniu, Mamuniu najdroższy,
jak mnie też Mama pisze to strach,
takie listy mile do mnie piszcie
to się prawie niegodzi, a u kardynała
moje się godzi, bo mam jakies uszenie
jak by Quora moja była z Mamą
ponyrosła. Ładne Mamę słowo mi strach
come i lepiej mi serce ogniewo
nimu stworzow, niż wszystkie ognie
i planere. —

O Chojulki dla siostry Jasobice
napisać do Kórniha. —

12 - niedziela

Kilka dni, jak list ten zaesety, a ja
kos' chwili niesnajduje, do pisania,
Dobra to myśl i podobna z Mamą
chcieć się, aby pracować dla tytu
co już pracować niemożę. Pochow
mnie Mamuniu: już znajdzie

Ze w istocie lepiej się i modlić się, to też moja Mamunia droga modła się całym sercem i wrystkiem modlitwy, i smutkiem i przykrością na te jedne intencje, ofiarowując.

Wypnają się choi nieraz zaliczając, klady się modła, za Ojca Papę nie modła się, cię się i mi. Mama przy pomniła. —

Pyta się Mama o Tomara — skonył się Władysławowi Cz. który do niego przyszedł i wzięto. — W. Ma-lar Tomara w jakiejś gorączce guiewu, którym te dwie kobiety wzdychają jak mogą. — I tak wygodzanie na wrystkiem, w ślub odrodzi. — Wtedy du-chowna mówi, że Tomar musi

się starać o potwierdzenie ślubu i się je otrzymania, o przy-najmniej będa już w takim po-łożeniu otrzymania upowojnieniu Zawarcia nowego, i prawego. —

Też pewnie to Tomar uszywi, chyba się nie szczu się do tego przypnie iż ślub nieważny. Ale w tedy mogłoby być kiedyś do tego dyje się ktoś kiedyś dsiecciom jego odmowi prawa do Ordynacji.

Jeżeli mówi o Pannie Maryjowej i ile o córce, jednak z nicem niesrywa, owym dob się eapno-si na obiad do Pi Kisseleu wie-dzie się na tym obiedzi będa Tomar z Pię Maryjowej i jej córka, a to bądź ile było. —

Chce Mamma iabym jej
wyliscyla moje radosci, jakos
juj nie pamistaw o csem wtedy
pisai chcialam, ale pewnie
ytlone sa; Dobrai Mamy Ha mnie
pomoc jaka wystawiam sobie ie
bede mala z K^a Olivain, i
zainosi Wlodysia. - Wie Mamma
wszystkie trzy wytlomase. -

Co do pierwszej, niewiem czy Ma-
mnia sij domypla, jak ma
Ha mnie wdrik i urak. - Jak
chialam memu mrowi dohu-
crai, chociaz mu to nie doburat
wcale, mawialam mu ie go Ha
tego tylko Kocham ie mi Mamy
pnypomina, ie to jego jedyna
zaleta. pozniej mawialam mu

BK 7334

812
ie mnie to bardzo smui ie go
tak Kocham, bo ie to sa bliskie
tego, co Ha Mamy czuje, i ie
to sij niegodnie, ie sa mi ^{na} swiecie
niechialabym kogo kolwiek na
rowni e Mamy Kochai, ale
naruszic, moja Mamma
droga, On i Pan Bog i Mamy
wszystko jakos sij w mojem
sercu pomieszalo, i sama
niewiem jak te trzy usescia
rozdieli, tak sa nierozdzielne.
Myśle ie mi to Pan Bog prze-
boera i ie mi Mamy prze-
boery, ale e tego wszystkiego
stalo sij, ie tak jak dawniej
moj miaz mi byt jakby czuic
Mamy, tak teraz Mamy mi

BK 7334

cześć jego. Zdaje mi się że
 Mama mnie w myślach i sercu
 mojem czyta jak w otwartej
 książce, że mnie Mama wie
 zna, że się nie potrzebuje Ma-
 mie sniesego błogosławy, bo
 o każdej rzeczy prawie tak sa-
 mo myślimy, Idzie się mi do
 Boga o Mamie myśleć, czuje
 że dobroci Mamę już do mnie
 przesłaniem, skarbem, błogosła-
 wienstwem, że mi Mama już
 poręcznikiem przed Panem Bo-
 giem, i jakby wstąpił naszym
 imię do Boga i do nieba, i
 że czego bym sama nie mo-
 gła i wimmiała to mi Mamę

wpływ utatwia i usprawnia.
 Mama już moja świętością na
 ziemi. Mogłabym się u-
 stop Mamę przedtem. A w
 tem jest sercie którego nawet
 oddalenie nie przeszy, bo idzie
 mi się i tabie między Mamą
 a mną porozumienie i współ-
 czenie się przediera się przez
 wszystkie odległości. —
 I te sercie, nadzieja, iube sobie
 robie z pomocy k^a Olivain. Nie
 mogę powiedzieć ai bym dotychczas
 bardzo jej żywo doznata, ale czu-
 je że mnie ktoś podpiera, pod-
 trzymuje, że jakis jest ład i
 regularność w życiu mojem
 wewnętrznem. Czego nigdy nie było dotąd.

Je n'osais, od moich własnych wi-
dsimisiów, ie snam, jakis' sad nad
soba, który mi nie da wpaść acie
w zniechęcenie acie w karocunia-
Łosę, który mnie czasem powstrzy-
ma, a czasem popędzi. Naj-
dujż w tem bezpieczeństwo, spokoj
i siłę. Łdaje mi się, ie to sta-
mie wielka Łoska Boia. Miał
Ł² Olivariusz sieby niebył nie-
szniata, & nim, i niebał się, ex
trudji lubcos' podobnego. miał
"je trouve que vous avez grand
besoin de moi, je vois. là une
injonction de Dieu pour que je
m'occupe de vous d'une manière
toute spéciale de vous, et donc
c'est une injonction de Dieu pr.
vous d'used et de profiter du bien
que je puis vous faire."

814
Narusie, ja radosi to Władys.
Ładziwia, mnie ten chłopiec.
Crypty, przycrypty, ufny,
sumienny, prostusny, pobżny,
prawdziwy. przytem wysytkiem
wielkie z niego dziecko, gwałtowny,
roztrępany, czasem miski, na-
sem łuniwy, czasem hardy i
zarozumiały, ale wysytkiem rozum
bion, pomsna ie ma rok 1771
a przytem niewinnosie i otwa-
Łosę dziecka, to prawdziwie cud
Łoski Boiej. Buduj mnie
czasem. - Łum kilka dni
chiał sumna pijsie na usz, o
67, ja bytam u kominie
nieostregłony ex. Wyhodas e
Łosciola mowi mi, jak tej Mama
mnie byj tak okrutna, ja na

stothu niemogłem wytrzymać,
i już mała co nieposulew do ko-
muni choi bez spowiedzi.

W swoim pokoju odmawia sobie
ognia, osusza ubrania, żeby
na siebie niewydawał, a drugie
zawsze gotów dać. — Strzeż Witolda
i Marysi jak stary wąż, z obawą
żeby się nie spusili. — Aż mi
strach jakiegoś ma. Ha. mnie
powasanie, jakas' ewangelia sobie
robi z moich słów. —

W. Jan wyjeżdża co parę dni, da-
tam mu koronkę, Ha. Marysi
ale boję się że niedna robota.
Certa taka twarda się niemożna
jej w rękę trzymać, musi leżeć
na stole i tak chętnie prawi

jakby na krosienkach. —

O Pelini dosyć dobre wiado-
mosci, może niby lepiej? Dzieciak
nie wiem co powie dzieć. Młodszy doży
i niby jeszcze niewinny, ale nie
znajduje aby mu była dosyć
dotychczas w ich zaufaniu pr-
stąpiła. Stary miściły, osypany,
otrąbany, z wszystkiem co złe,
takie na mnie robi wrażenie
jak taki stary viveur, gada
o winie, o kartach, teatrach,
kawiarniach etc etc, nieуго
Bogu dzięki nie sabortował, ale
już o wszystkim słyszał, a nie
jednej rzeczy się przypatruje.
Przytem pycha i lenistwo,
Nieprobojnie czasem o niego

jestem, jednak. Tędy się żeby mi
go Pan Bóg nie był narucił, żeby mi
był miał w tem. szeregielnego nad
nim zamiaru. Niezrobił by
Pan Bóg tego aby go w mojej esce
oddadł aby mi się w rękę zepsuł
do reszty. Wiem lepiej że go zbawi
chce. — Na sprawach odpi-
su jętu lub projektu, wyprzedzają
je, co robię bez zwolnienia, tego
niechęć wstrzymują. —

Stopy Mommuni calupę, cesis
sciskam, P. Bisk. Mommuni boi
się bardzo tłumaczyć, nie ile
się ma. Czysta z upojeniem
kieruje kieda Graczy. pierwszy
raz widzę żeby czytala z upodobaniem
Kazki naszej religii. — Tenże
Stopy Mommuni calupę. Pamięć
Radziwilskiej najfisznie ublony. —